
 

 

 
 

DELIBERAZIONE DEL COORDINAMENTO ISTITUZIONALE 

N. 20 del 06/09/2024 

 

Oggetto: Piano Sociale di Zona 2022-2024. Approvazione Riprogrammazione 2023 (II annualità) e 

2024 (III annualità). 

 

L’anno 2024 il giorno 06 del mese di settembre alle ore 09,30, si è riunito, il Coordinamento Istituzionale 

dell’Ambito Territoriale TA/7, in seduta ordinaria, giusta convocazione protocollo n. 50016 del 06/09/2024 

e risultano presenti: 

N. Ente QUALIFICA NOME E COGNOME P A 

1.  Comune di Manduria  Presidente GREGORIO PECORARO- SINDACO X  

2.  Comune di Avetrana   Componente ELISABETTA MARCHETTI - ASSESSORE X  

3.  Comune di Fragagnano Componente SERENA BISANTI - ASSESSORE X  

4.  Comune di Lizzano Componente MARIA CRISTINA TOMA - ASSESSORE X  

5.  Comune di Maruggio Componente SIMONA MICELLI - ASSESSORE X  

6.  Comune di Sava Componente ROBERTA FRIOLO - ASSESSORE X  

7.  Comune di Torricella Componente ANGELO SANTO CAPUTO - ASSESSORE X  

8.  ASL TA Componente VITO GIOVANNETTI – AREA SOCIO SANITARIA X  

Totali 8  
 

Pareri ai sensi dell’Art.49 - D.Lgs. 18/08/2000,  N° 267 

Parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica.  

Il Responsabile dell’Ufficio di Piano 

Avv. Annamaria Bene 

Addì, _06/09/2024 

Parere favorevole in ordine alla regolarità contabile.  

Il Responsabile della Ragioneria 

Dott. Leonardo Franzoso 

Addì, 06/09/2024 

Copertura Finanziaria Art. 151 comma 4.D.Lgs. 18/09/2000.,  N° 267 

Prenotazione ________ Impegno definitivo __________ 

Il Responsabile della Ragioneria 

Dott. Leonardo Franzoso 

Addì, __________________ 

 



 

 

Assiste alla seduta nella sua qualità di Responsabile dell’Ufficio di Piano, Avv. Annamaria bene Istruttore 

Direttivo Amministrativo del Comune di Manduria, che provvede alla redazione e sottoscrizione del presente 

atto, come previsto all’art. 9 del Regolamento di funzionamento del Coordinamento Istituzionale. 

Presiede il Dott. Gregorio Pecoraro, Sindaco del Comune di Manduria capofila. 

Il Presidente, constatata la legalità dell’adunanza, sottopone al Coordinamento Istituzionale la trattazione 

dell’argomento sopra indicato. 

IL COORDINAMENTO ISTITUZIONALE 

Vista la Legge quadro per la realizzazione del sistema integrato di interventi e servizi sociali, Legge 8 

novembre 2000, n. 328, che individua il “piano di zona dei servizi socio – sanitari” come uno strumento 

fondamentale per la realizzazione delle politiche di intervento nel settore socio – sanitario con riferimento, in 

special modo, alla capacità dei vari attori istituzionali e sociali di definire, nell’esercizio dei propri ruoli e 

compiti, scelte concertate in grado di delineare opzioni e modelli strategici adeguati per lo sviluppo di un 

sistema a rete dei servizi socio – sanitari sul territorio di riferimento; 
 

Vista la Legge Regionale n. 19 del 10 luglio 2006 “Disciplina del sistema integrato dei servizi sociali per la 

dignità e il benessere delle donne e degli uomini in Puglia”; 
 

Visto il Regolamento Regionale n. 4 del 2007, così come modificato dal Regolamento n. 11/2015; 
 

Vista la Convenzione per la gestione associata intercomunale dei servizi ai sensi dell’art. 30 del D Lgs.n. 

267/2000; 

Vista la Deliberazione della Giunta Regionale n. 353 del 14.03.2022 con la quale è stato approvato il V Piano 

Regionale delle Politiche Sociali 2022-2024; 

Visto il Piano Sociale di Zona 2022-2024 approvato in Conferenza dei Servizi in data 26.10.2023; 

Visto il prospetto di riprogrammazione predisposto dall’Ufficio di Piano, conformemente alle indicazioni 

fornite dalla Regione Puglia, allegato al presente atto; 

Ritenuto pertanto opportuno approvare le schede del Piano di Zona 2022-2024 con la riprogrammazione 

della II annualità (2023) e della III annualità (2024), così come predisposte dall’Ufficio di Piano e che si 

allega al presente provvedimento sì da costituirne parte integrante e sostanziale; 

Uditi gli interventi dei presenti; 

Acquisito il parere favorevole inserito in preambolo dal responsabile del Settore Servizi Sociali, in merito alla 

regolarità tecnica della proposta, ai sensi dell’art. 49 del D. Lgs. 267/2000; 

Acquisito il parere favorevole inserito in preambolo dal Responsabile del Settore Finanziario, in merito alla 

regolarità contabile della proposta, ai sensi dell’art. 49 del D. Lgs. 267/2000; 

Con la seguente votazione espressa nelle forme di rito:  

• Presenti: 8 

• Aventi diritto di voto: 7 

• Favorevoli: 7 

• Contrari: 0 

• Astenuti: 0 

DELIBERA 

Per i motivi in premessa specificati e qui integralmente riportati ed approvati: 

1. Di approvare, per le motivazioni di cui in premessa, le schede del Piano di Zona 2022-2024 con la 

Riprogrammazione della II annualità (2023) e della III annualità (2024) oltre che la Riprogrammazione 

della I annualità (2022) con i dati consuntivi a seguito di Rendicontazione della I annualità (2022), 

riferite al periodo 01/01/2022 – 31/12/2024, come compilate e sottoscritte dal Responsabile 

dell’Ufficio di Piano e dal Responsabile dell’Ufficio Finanziario del Comune Capofila, allegate al 



 

 

presente provvedimento sì da costituirne parte integrante e sostanziale; 

2. Di demandare all’Ufficio di Piano ogni successivo adempimento ivi compreso il caricamento su 

piattaforma Puglia Sociale, alla sezione Osservatorio PDZ, di tutti i dati contenuti nella 

documentazione in allegato che ne fa parte integrante e sostanziale; 

3. Di inviare il presente atto ai Sindaci dei Comuni dell’Ambito Territoriale per opportuna conoscenza; 

 

4. Di demandare all’Ufficio di Piano la pubblicazione del presente provvedimento all’albo pretorio on-line 

del Comune Capofila nonché sul sito istituzionale dell’Ambito Territoriale; 

5. Di rendere, con voto unanime e separato, la presente deliberazione immediatamente esecutiva. 

 

 

Letto, confermato e sottoscritto 

 

Il Segretario Verbalizzante 

Avv. Annamaria Bene 

 Il Presidente 

Sindaco di Manduria 

Dott. Gregorio Pecoraro 

 

 

 

Il presente atto è stato affisso oggi ____________________ all’Albo Pretorio online e vi rimarrà 

pubblicato per quindici giorni consecutivi. 

 

Manduria, _____________ 

Il Segretario Generale 

Dott.ssa Maria Eugenia Mandurino 

 

 

 

 

 

ATTESTAZIONE DI AVVENUTA PUBBLICAZIONE 

 

Si attesta che la presente deliberazione è stata affissa all’Albo Pretorio Comunale per quindici giorni 

consecutivi dal _____________________ al _____________________ (art. 124, comma 1, D. Lgs. 267/2000) senza 

opposizioni. 

 

Manduria, _____________ 

Il Segretario Generale 

______________________________ 



BUDGET DISPONIBILE

1 RISORSE DISPONIBILI DERIVANTI DAL PRECEDENTE CICLO DI PROGRAMMAZIONE (PDZ 2018-2021) € 3.327.011,83

2 FNPS 2021 (programmazione dal 2022) € 498.119,75

3 FNPS 2022 (programmazione dal 2023) € 498.119,75

4 FNPS 2023 (programmazione dal 2024) € 498.119,76

5 FNA 2021 (programmazione dal 2022) € 248.287,16

6 FNA 2022 (programmazione dal 2023) € 268.287,17

7 FNA 2023 (programmazione dal 2024) € 295.115,88

8 FPOV 2021 (programmazione dal 2022) € 970.939,44

9 FPOV 2022 (programmazione dal 2023) € 904.675,48

10 FPOV 2023 (programmazione dal 2024) € 884.531,90

11 FGSA 2022 € 258.631,91

12 FGSA 2023 € 258.631,91

13 FGSA 2024 € 258.631,92

14 RISORSE COMUNALI 2022 € 1.087.924,83

15 RISORSE COMUNALI 2023 € 1.194.126,88

16 RISORSE COMUNALI 2024 € 1.087.924,72

17 SCHEDA B - ULTERIORI SERVIZI DEL PDZ A VALENZA COMUNALE € 4.664.891,56

18 ALTRE RISORSE (AGGIUNTIVE RISPETTO A "BUDGET ORDINARIO" PDZ) - DETTAGLIO IN SCHEDA "C" € 9.942.663,43

T TOTALE BUDGET € 27.146.635,28

R E G I O N E     P U G L I A
DIPARTIMENTO WELFARE

Piano Sociale di Zona - 2022/2024  integrato da Piano di azione locale per i servizi di contrasto alla povertà (ex D.Lgs. 147/2017)

BUDGET DEL PIANO DI ZONA

FONTE DI FINANZIAMENTO



Modalità di 
gestione

22 23 24

1 - Diretta
2 - 
Affidamento a 
terzi
3 - Altro

RISORSE DISPONIBILI 
(PDZ 18-21)

FNPS 2021 (programmazione dal 
2022)

FNPS 2022 
(programmazione dal 

2023)

FNPS 2023 
(programmazione 

dal 2024)

FNA 2021 
(programmazio

ne dal 2022)

FNA 2022 
(programmazione 

dal 2023)

FNA 2023 
(programmazione 

dal 2024)

FPOV 2021 
(programmazion

e dal 2022)

FPOV 2022 
(programmazione 

dal 2023)

FPOV 2023 
(programmazione 

dal 2024)
FGSA 2022 FGSA 2023 FGSA 2024

RISORSE COMUNALI 
2022

RISORSE COMUNALI 
2023

RISORSE COMUNALI 
2024

TOTALE

A.1.
Segretariato sociale(ex sch. 8 rete welfare d'accesso) (ex sch. 8 sportello 
immigrati)

x 2 447.655,81 €              20.000,00 €           22.000,00 €             386.342,06 €      169.168,00 €         503.747,38 €           1.548.913,25 €              

A.2.
Servizio sociale professionale(ex sch. 9 presa in carico socio 
sanitaria)(supervisione ssp)

x 2 299.102,16 €              15.885,16 €                                    15.885,16 €                15.885,16 €               386.342,06 €      559.645,80 €         227.062,72 €           1.519.808,22 €              

A.3. Centri antiviolenza(ex sch 14 cav, sch.16 equipe) x 2 80.000,00 €                40.000,00 €                                    20.000,00 €                20.000,00 €               160.000,00 €                 

B.1.
Integrazioni al reddito (ex sch 23 tiroc. Per vittime di vio)  (PRESA IN CARICO 
SOCIO-LAVORATIVA PATTO DI INCLUSIONE RED E DONNE VITTIME DI 
VIOLENZA)(ex schede 25, 26, 27, 28 ,29 ,30 )

x 3 30.000,00 €                30.000,00 €                   

B.2. Sostegno socio-educativo territoriale o domiciliare(ex sch. 3 ade) x 2 -  €                            45.000,00 €            41.577,65 €                    86.577,65 €                   

B.3. Sostegno socio-educativo scolastico(ex sch.13 int.scol) x 2 24.160,45 €                290.860,89 €                                  96.427,91 €                166.427,92 €             70.000,00 €        213.631,91 €         258.631,92 €                                106.983,09 €                   778.803,55 €            369.077,91 €                  2.375.005,55 €              

B.4.
Supporto alle famiglie e alle reti familiari(ex sch. 2 centro ascolto)(ex sch. 4 
affido e adozione)

x 2 7.006,49 €                   69.716,49 €                69.716,49 €               -  €                                146.439,47 €                 

B.5. Attività di mediazione (solo per rdc) x 2 -  €                            -  €                               

B.6.
Sostegno all'inserimento lavorativo(ex. Sch. 7 perc. Di incl. Lav. Puc e 
tirocini)( corsi form rdc)BENEFICIARI RDC

x 3 88.961,43 €                130.981,82 €      131.127,22 €         109.994,96 €           -  €                                461.065,43 €                 

B.7. Pronto intervento sociale e Interventi per le povertà estreme(ex. Sch. 6 pis) x 2 20.139,54 €                48.052,50 €         44.734,46 €           43.726,85 €             156.653,35 €                 

B.8.
Altri interventi per l'integrazione e l'inclusione sociale (ex sch. 18 dipen. 
Patologiche)(ex sch 20 barr.arch)

x 3 -  €                            

C.1. Assistenza domiciliare socio-assistenziale(ex sch. 10 sad) x 2 -  €                            64.658,15 €       120.223,26 €         132.245,58 €           25.413,85 €                     79.341,85 €              175.278,09 €                  597.160,79 €                 

C.2. Assistenza domiciliare Integrata con servizi sanitari(ex. sch. 10 adi) x 2 145.172,03 €              150.869,01 €     128.063,91 €         140.870,30 €           59.298,99 €                     185.130,99 €            147.226,49 €                  956.631,71 €                 

C.3. Altri interventi per la domiciliarità( dimissioni protette) x 2 15.885,16 €                                    15.885,16 €                15.885,16 €               47.655,48 €                   

C.4. Trasporto sociale( ex. Sch 23 ) x 2 -  €                            180.000,00 €                   120.000,00 €            180.000,00 €                  480.000,00 €                 

D.1.
Centri con funzione socio-educativa-ricreativa(ex sch. 12 centri diurni 
anz.dis art. 105,art. 106 cap  )

 2 -  €                       -  €                                             -  €                               

D.2. Centri con funzione socio-assistenziale(ex sch. 5 serv. Ciclo diurno minori) x 2 293.505,11 €              15.000,00 €                                    139.716,49 €              69.716,49 €               75.000,00 €                     30.850,49 €              174.764,58 €                  798.553,16 €                 

D.3. Centri e attività a carattere socio-sanitario ( ex sch. 12 rsa ex art.67, art 60) x 2 32.760,00 €       32.760,00 €                   

D.4. Centri servizi per povertà estrema -  €                               

D.5. Integrazione retta/voucher per centri diurni (voucher art. 52) x 2 -  €                               

E.1. Alloggi per accoglienza di emergenza (ex sch. 15 case rifugio) x 2 -  €                            -  €                                               20.000,00 €                20.000,00 €               40.000,00 €                   

E.2. Alloggi protetti(ex sch. 22 disagio spichico) -  €                               

E.3. Strutture per minori a carattere familiare (careleavers) x 1 -  €                            -  €                               

E.4.
Strutture comunitarie a carattere socio-assistenziale(ex sch 19 str. Res. Per 
minori)

x 3 240.977,08 €              120.488,54 €                                  120.488,54 €              120.488,54 €             415.733,01 €                   -  €                         -  €                                1.018.175,71 €              

E.5.
Strutture comunitarie a carattere socio-sanitario(ex sch 21 altre str. Per dis 
e anz)

-  €                               

E.6. Strutture di accoglienza notturna per povertà estrema -  €                               

E.7. Servizi per Aree attrezzate di sosta per comuità rom, sinti e caminanti -  €                               

E.8. Integrazione retta/voucher per strutture residenziali -  €                               

F.1 Potenziamento professioni sociali (ex sch. 24 formazione personale) x 2 -  €                            -  €                               

F.2
Progetti di Vita Indipendente e per il "dopo di noi"(ex sch. 11 provi dopo di 
noi)

x 1 -  €                            -  €                               

F.3 Progetti sperimentali per il sostegno alla figura del "care-giver"  familiare x 1 -  €                               

F.4
Servizi sociali per la prima infanzia (asili nido e innovativi)(ex sch. 1 asili 
nido)

x 2 -  €                            188.631,91 €      225.495,89 €                   414.127,80 €                 

F.5 Centri per maschi maltrattanti (CAM) -  €                               

F.6 Interventi conciliazione vita-lavoro (BUONI SERVIZIO INFANZIA) x -  €                               

F.7 Interventi di inclusione per LGBTI -  €                               

T
Ufficio di Piano, sistemi informativi e azioni di monitoraggio e valutazione 
della qualità

x 4 27.124,75 €                19.221,00 €         46.345,75 €                   

-  €                               

-  €                               

-  €                               

-  €                               

-  €                               

-  €                               

TOT TOTALE DELLE RISORSE PROGRAMMATE 1.703.804,85 €           498.119,75 €                                  498.119,75 €              498.119,76 €             248.287,16 €     268.287,17 €         295.115,88 €           970.939,44 €      904.675,48 €         884.531,90 €           258.631,91 €      258.631,91 €         258.631,92 €                                1.087.924,83 €               1.194.126,88 €         1.087.924,72 €               10.915.873,31 €            

1.623.206,98 €      

FNPS 2022 IND. 137435,93
FNA 2022 E 
2023 268287,17 295115,88  FGSA 2023 77589,58

 TOT SCHEDA A SU 
PIATTAFORMA 

12.539.080,29 €    

RISORSE PROGRAMMATE

Interventi e servizi sociali

SCHEDA A - SERVIZI DEL PIANO DI ZONA A VALENZA D'AMBITO 
(GESTIONE ASSOCIATA UNICA O UNITARIA)

Annualità PDZ



22 23 24

1 - Diretta
2 - Affidamento a terzi
3 - Altro
4 - Forma mista

2022 2023 2024 2022 2023 2024

A.1. Segretariato sociale

A.2. Servizio sociale professionale 114.973,30 €           152.657,12 €           152.657,12 €          51.966,16 €             46.235,70 €          46.235,70 €           

A.3. Centri antiviolenza -  €                         

B.1. Integrazioni al reddito 25.146,85 €             35.727,74 €             35.727,74 €            14.991,00 €             15.363,67 €          15.363,67 €           

B.2. Sostegno socio-educativo territoriale o domiciliare

B.3. Sostegno socio-educativo scolastico

B.4. Supporto alle famiglie e alle reti familiari 16.000,00 €             16.000,00 €             16.000,00 €            9.225,95 €               8.263,04 €            8.263,04 €             

B.5. Attività di mediazione

B.6. Sostegno all'inserimento lavorativo

B.7. Pronto intervento sociale e Interventi per le povertà estreme

B.8. Altri interventi per l'integrazione e l'inclusione sociale 

C.1. Assistenza domiciliare socio-assistenziale

C.2. Assistenza domiciliare Integrata con servizi sanitari

C.3. Altri interventi per la domiciliarità

C.4. Trasporto sociale

D.1. Centri con funzione socio-educativa-ricreativa

D.2. Centri con funzione socio-assistenziale

D.3. Centri e attività a carattere socio-sanitario

D.4. Centri servizi per povertà estrema 

D.5. Integrazione retta/voucher per centri diurni

E.1. Alloggi per accoglienza di emergenza 

E.2. Alloggi protetti

E.3. Strutture per minori a carattere familiare

E.4. Strutture comunitarie a carattere socio-assistenziale 423.045,79 €           331.430,55 €           331.430,55 €          44.353,30 €             

E.5. Strutture comunitarie a carattere socio-sanitario 21.446,52 €             31.899,00 €             31.899,00 €            

E.6. Strutture di accoglienza notturna per povertà estrema

E.7. Servizi per Aree attrezzate di sosta per comuità rom, sinti e caminanti

E.8. Integrazione retta/voucher per strutture residenziali

F.1 Potenziamento professioni sociali

F.2 Progetti di Vita Indipendente e per il "dopo di noi"

F.3 Progetti sperimentali per il sostegno alla figura del "care-giver"  familiare

F.4 Servizi sociali per la prima infanzia (asili nido e innovativi)

F.5 Centri per maschi maltrattanti (CAM)

F.6 Interventi conciliazione vita-lavoro

F.7 Interventi di inclusione per LGBTI

T Ufficio di Piano, sistemi informativi e azioni di monitoraggio e valutazione della qualità

TOT TOTALE DELLE RISORSE PROGRAMMATE 600.612,46 €    567.714,41 €    567.714,41 €   120.536,41 €    69.862,41 €    69.862,41 €     

Interventi e servizi sociali

SCHEDA B - ULTERIORI SERVIZI DEL PDZ A VALENZA COMUNALE

Annualità PDZ Modalità di gestione
Comune di Manduria Comune di Avetrana

LEONARDO
SALVATORE
FRANZOSO
02.09.2024
14:29:14
UTC



2022 2023 2024 2022 2023 2024 2022 2023 2024 2022 2023 2024 2022 2023

9.591,24 €                  36.921,77 €             36.921,77 €                  

51.775,91 €              72.429,25 €             72.429,25 €              38.119,78 €                41.122,76 €             41.122,76 €                  23.025,10 €             24.994,42 €             24.994,42 €                38.211,78 € 30.794,97 € 30.794,97 €

-  €                         

54.882,00 €              39.337,65 €             39.337,65 €              1.308,90 €                  2.659,97 €               2.659,97 €                    49.352,00 €             30.300,00 €             30.300,00 €                40.054,54 € 27.677,64 € 27.677,64 €

11.010,00 €             20.000,00 €             20.000,00 €                583,16 €

111.394,79 €              

2.347,80 € 1.001,50 € 1.001,50 €

1.600,00 € 6.000,00 € 6.000,00 €

16.082,87 €                16.684,84 €             16.684,84 €                  1.849,13 € 4.135,91 € 4.135,91 €

7.858,55 €                3.600,00 €               3.600,00 €                 

20.000,00 €             20.000,00 €                

-  €                         

6.300,00 €               6.300,00 €                  

600,00 €                   600,00 €                   600,00 €                    

6.720,00 €               6.720,00 €                 39.178,00 €             43.800,00 €             43.800,00 €                

6.678,00 €                945,00 €                   945,00 €                    33.358,50 €                51.880,50 €             51.880,50 €                  1.000,00 €               12.000,00 €             12.000,00 €                62.349,00 € 105.765,95 € 105.765,95 € 45.167,00 €              48.719,45 €          

15.557,00 €              44.872,42 €             44.872,42 €              19.251,25 € 32.943,85 € 32.943,85 € 11.166,58 €              13.261,20 €          

13.152,00 €             7.200,00 €               7.200,00 €                  

160.697,88 €           160.697,88 €                

24.166,00 €             24.166,00 €                31.408,31 € 27.805,00 € 27.805,00 €

137.351,46 €     168.504,32 €    168.504,32 €     209.856,08 €       309.967,72 €    309.967,72 €         136.717,10 €    188.760,42 €    188.760,42 €      197.654,97 € 236.124,82 € 236.124,82 €             56.333,58 €       61.980,65 €    

RISORSE PROGRAMMATE

Comune di Fragagnano Comune di Lizzano Comune di Maruggio Comune di Sava Comune di Torricella



2024 TOTALE

83.434,78 €                       

1.054.540,47 €                  

-  €                                   

487.868,63 €                     

-  €                                   

51.593,16 €                       

185.146,82 €                     

-  €                                   

4.350,80 €                          

13.600,00 €                       

59.573,50 €                       

-  €                                   

-  €                                   

-  €                                   

15.058,55 €                       

40.000,00 €                       

-  €                                   

12.600,00 €                       

-  €                                   

1.800,00 €                          

-  €                                   

-  €                                   

140.218,00 €                     

48.719,45 €                     1.717.434,49 €                  

13.261,20 €                     313.374,29 €                     

-  €                                   

-  €                                   

27.552,00 €                       

321.395,76 €                     

-  €                                   

-  €                                   

135.350,31 €                     

-  €                                   

-  €                                   

-  €                                   

-  €                                   

-  €                                   

-  €                                   

-  €                                   

-  €                                   

-  €                                   

-  €                                   

61.980,65 €             4.664.891,56 €         
TOT. SCHEDA B SU 
PIATTAFORMA

Comune di Torricella



Modalità di gestione

22 23 24

1 - Diretta
2 - Affidamento a terzi
3 - Altro
4 - Forma mista

RISORSE DISPONIBILI (PDZ 18-
21)

ECONOMIE RISORSE 
DIPONIBILI (PDZ 18/21)

PON INCLUS PNRR
BUONI SERVIZIO ANZ VI 

ANN
BUONI SERVIZIO MIN 

a.e. 2021/2022

BUONI SERVIZIO 
ANZIANI E DISABILI- VII 

ANNUALITA' PONTE 

BUONI SERVIZIO 
INFANZIA ANNUALITA' 

PONTE 2022/2023

BUONI SERVIZIO 
ANZIANI I ANNUALITA' 

2023/2024

PROVI
DOPO  DI NOI 2022

ALTRO 
(COMPARTECIPAZI
ONE RETTE ASILI) 

2022

ALTRO (RISORSE 
REGIONALI 

DESTINATE AI CARE-
GIVERS)

ALTRO ( AVVISO 
1/2021 PrInS- PON 

INCLUSIONE REACT-
EU-FSE 2014-2020)

ALTRO 
(COMPARTECIPAZIO
NE RETTE ADI SAD) 

2022

ALTRO (HOME 
CARE) 2022

SPRECHI ALIMENTARI 
PROGETTO 7.0 NON 

SPRECA LEGGE 
13/2017 A.D. 623 DEL 

2018

RED 3,0

A.1. Segretariato sociale

A.2. Servizio sociale professionale                                   25.094,27 € 

A.3. Centri antiviolenza                                   75.578,17 € 

B.1. Integrazioni al reddito 35.672,79 €                  

B.2.
Sostegno socio-educativo 
territoriale o domiciliare

                                108.993,59 €                                                  -   € 

B.3.
Sostegno socio-educativo 
scolastico

5.480,00 €                  

B.4.
Supporto alle famiglie e alle reti 
familiari

                                171.441,84 € 

B.5. Attività di mediazione

B.6.
Sostegno all'inserimento 
lavorativo

                                220.502,89 € 

B.7.
Pronto intervento sociale e 
Interventi per le povertà 
estreme

                                     3.950,00 € -  €                            50.000,00 €                   

B.8.
Altri interventi per l'integrazione 
e l'inclusione sociale 

                                     2.757,00 € 

C.1.
Assistenza domiciliare socio-
assistenziale

                                     1.308,00 € 77.356,87 €               46.221,03 €                      82.673,43 €                      2.400,00 €                  

C.2.
Assistenza domiciliare Integrata 
con servizi sanitari

                                     3.052,00 € 94.576,30 €               95.395,72 €                      107.239,48 €                   5.600,00 €                  34.969,58 €               

C.3.
Altri interventi per la 
domiciliarità

330.000,00 €                     

C.4. Trasporto sociale                                 222.533,85 € 

D.1.
Centri con funzione socio-
educativa-ricreativa

D.2.
Centri con funzione socio-
assistenziale

D.3.
Centri e attività a carattere socio-
sanitario ( BUONI SERVIZIO ART. 
60)

72.876,99 €               60.144,83 €                      81.910,67 €                      

D.4.
Centri servizi per povertà 
estrema 

D.5.
Integrazione retta/voucher per 
centri diurni (VOUCHER MINORI 
ART. 52-89-103)

159.052,60 €                   178.997,09 €                    

E.1.
Alloggi per accoglienza di 
emergenza 

                                  66.035,74 € 

E.2. Alloggi protetti

E.3.
Strutture per minori a carattere 
familiare (CARELEAVER)

                                  42.905,49 € 

E.4.
Strutture comunitarie a 
carattere socio-assistenziale

E.5.
Strutture comunitarie a 
carattere socio-sanitario

E.6.
Strutture di accoglienza 
notturna per povertà estrema

E.7.
Servizi per Aree attrezzate di 
sosta per comuità rom, sinti e 
caminanti

E.8.
Integrazione retta/voucher per 
strutture residenziali

F.1
Potenziamento professioni 
sociali

                                     9.690,00 € 

F.2
Progetti di Vita Indipendente e 
per il "dopo di noi"

                                336.254,56 € 715.000,00 €                     235.000,00 €                 

F.3
Progetti sperimentali per il 
sostegno alla figura del "care-
giver"  familiare

154.287,00 €               

F.4
Servizi sociali per la prima 
infanzia (asili nido e innovativi)

                                  13.000,00 € 66.322,00 €              

F.5
Centri per maschi maltrattanti 
(CAM)

F.6
Interventi conciliazione vita-
lavoro (VOUCHER INFANZIA ART. 
53-90)

397.655,35 €                   552.618,32 €                   

F.7 Interventi di inclusione per LGBTI

T

Ufficio di Piano, sistemi 
informativi e azioni di 
monitoraggio e valutazione della 
qualità

                                320.109,58 € 3.994,00 €                        9.381,05 €                        8.667,38 €                        

ALT.1 Facilitazioni digitali (PNRR) 80.000,00 €                       

ALT.2
Altri interventi (specificare 
_________________)

ALT.3
Altri interventi (specificare 
_________________)

ALT.4
Altri interventi (specificare 
_________________)

ALT.5
Altri interventi (specificare 
_________________)

TOT
TOTALE DELLE RISORSE 
PROGRAMMATE 1.623.206,98 €                  -  €                                    -  €                         1.125.000,00 €         244.810,16 €             556.707,95 €            205.755,58 €            740.996,46 €            280.490,96 €            235.000,00 €          66.322,00 €       154.287,00 €        -  €                     8.000,00 €           40.449,58 €        50.000,00 €            35.672,79 €          

SCHEDA C - ULTERIORI SERVIZI DEL PDZ 
ATTIVATI CON ALTRE RISORSE

Interventi e servizi sociali

Annualità PDZ



PAC ANZIANI PAC INFANZIA I PASSI FUORI 2 CARELEAVERS 2023
PROVI

DOPO  DI NOI 2023

ALTRO 
(COMPARTECIPAZIO

NE RETTE ASILI) 
2023

EROGAZIONE SMILE 
2023

HOME CARE 2023 PATTO DI CURA SOSTEGNO FAMILIARE PROGRAMMA P.I.P.P.I.

FONDO AUTISMO 
DECRETO 29/07/2022 

DELLA PRESIDENZA DEL 
CONSIGLIO DEI MINISTRI

BUONI EDUCATIVI PER 
MINORI 2023-2024

FONDO 
DISABILITA'(DECRETO 
MINISTERIALE PER LA 

DISABILITA' DEL 
24/08/2023

RED 2023. CATEGORIE 
SPECIALI, TERZO 
SETTORE, SPESE 

TRASVERSALI E ALTRE 
PRESTAZIONI-DOTE 

EDUCATIVA E DI 
COMUNITA'

HOME CARE 2024 TOTALE

-  €                                   

25.094,27 €                       

40.000,00 €                      115.578,17 €                     

35.672,79 €                       

56.000,00 €                          164.993,59 €                     

2.950,00 €                           128.144,57 €                        104.103,09 €                    2.500,00 €                         243.177,66 €                     

6.500,00 €                            177.941,84 €                     

-  €                                   

220.502,89 €                     

53.950,00 €                       

119.480,00 €                    122.237,00 €                     

60.304,33 €                   270.263,66 €                     

291.278,66 €                9.345,00 €                           1.500,00 €                         642.956,74 €                     

330.000,00 €                     

222.533,85 €                     

-  €                                   

-  €                                   

214.932,49 €                     

-  €                                   

320.236,85 €                    658.286,54 €                     

66.035,74 €                       

-  €                                   

100.000,00 €                   142.905,49 €                     

-  €                                   

-  €                                   

-  €                                   

-  €                                   

-  €                                   

9.690,00 €                         

592.961,00 €
1.879.215,56 €                 

360.000,00 €                   2.259.854,61 €                    2.774.141,61 €                 

488.350,94 €                   44.830,00 €               612.502,94 €                     

-  €                                   

1.208.831,90 €                2.159.105,57 €                 

-  €                                   

2.000,00 €                   -  €                                   344.152,01 €                     

80.000,00 €                       

-  €                                   

-  €                                   

-  €                                   

-  €                                   

351.582,99 €         488.350,94 €           40.000,00 €              100.000,00 €           592.961,00 €          44.830,00 €        2.000,00 €            12.295,00 €                360.000,00 €            2.259.854,61 €           62.500,00 €                 128.144,57 €               1.529.068,75 €        104.103,09 €            119.480,00 €            4.000,00 €                -  €                          11.565.870,41 €       
1.623.206,98 €         

TOT SCHEDA C SU 
PIATTAFORMA 9.942.663,43 €         

RISORSE PROGRAMMATE

ANNAMARIA
BENE
02.09.2024
13:15:01
GMT+02:00


